
Contacto

Teléfono 915919900
Fax 915919939
Correo Electrónico madrid.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2823PA1005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023
a las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yTqo5lKESGoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cursos y talleres a impartir en el centro sociocultural de pensionistas
de la Dirección Provincial de Madrid del Instituto Social de la Marina

Contratación del servicio de impartición de cursos y talleres en el centro sociocultural de pensionistas de laDescripción 
Dirección Provincial de Madrid del ISM por procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 44.982,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.740,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.491,47 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 3 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Zurbano, 73
(28010) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yTqo5lKESGoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico dirprov.ism-madrid@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 20.358,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES
NIF A80887011
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 658970700
Correo Electrónico asteria@spsociales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.358,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.394,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2823PA1005
Fecha de Formalización 21/09/2023

Contrato

Firmado_1 Acuerdo de adjudicacion 2823PA1005.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a82b2a5f-2c5a-472c-9ef2-533de4fbf4ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa que cumple con los criterios establecidos en los pliegos
que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a82b2a5f-2c5a-472c-9ef2-533de4fbf4ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a82b2a5f-2c5a-472c-9ef2-533de4fbf4ed


Lugar

Dirección Provincial de Madrid del Instituto Social de
la Marina

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España

Apertura Sobre Único PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 09:15 horas
Apertura Sobre Único PAS

Contacto

Correo Electrónico dirprov.ism-madrid@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Instituto Social de la Marina - Dirección Provincial de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de acuerdo al artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de los monitores para actividad complementaria del taller
: SocialSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Material de encuadernación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Taller extra
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Trabajadores adscritos

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FHbecZ%2BN9L

ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000011738397 |  2023-207068 | vie, 06 oct 2023 10:04:59:442 CEST 169657946194330773UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FHbecZ%2BN9Lua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2FHbecZ%2BN9Lua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

